



PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ - CE
COREAÚ-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.02.10.0
Processo Administrativo Nº 2022.02.10.02-PE
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: RENÊ XIMENES ARAGÃO
Data de Publicação: 14/02/2022 16:02:12

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 07/04/2022 15:09:05
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: REALEZA	Modelo:
Descrição: Açúcar refinado, aspecto de cor e cheiro próprios, isento de impurezas, classificação granulado, obtido da cana de açúcar			
Quantidade: 10.240	Valor Unit.: 3,20	Valor Total: 32.768,00	
Item: 2	Unidade: Kg	Marca: REALEZA	Modelo:
Descrição: Arroz polido ou branco: fonte de carboidratos e proteínas. Grãos longos e finos (agulhinha) que sofre processo de descascamento e polimento, perdendo parte de vitaminas e minerais e fibras, embalagem com 1 quilograma.			
Quantidade: 15.360	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 61.440,00	
Item: 3	Unidade: Kg	Marca: FINNA	Modelo:
Descrição: Farinha de trigo(tradicional) de uso geral (farinha comum, farinha branca): feita a partir de uma mistura de trigo duro e caseiros, este tipo de farinha tem um teor de proteína/glúten e amido médio, o que a torna adequada tanto para pães quanto para bolos caseiros			
Quantidade: 5.120	Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 17.920,00	
Item: 4	Unidade: Kg	Marca: LOPES	Modelo:
Descrição: Goma feita de fécula de mandioca a massa é hidratada, moída e embalada características do produto. É um produto de aspecto em pó fino com grânulos de coloração branca, úmido com odor característico de mandioca. Não contém glúten, sal, sódio e conservantes. Produto 100% natural, embalagem			
Quantidade: 5.120	Valor Unit.: 4,20	Valor Total: 21.504,00	
Item: 5	Unidade: Pct	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: Flocão de milho pré-cozido, sem adição de sal. Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: Saco plástico de polietileno atóxica contendo 500G do produto.			
Quantidade: 10.240	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 25.600,00	
Item: 6	Unidade: Pct	Marca: PURO	Modelo:
Descrição: Café em pó homogêneo, torrado e moído, constituídos de grão de café preto processado e embalado a vácuo, embalagem contendo 250g			
Quantidade: 5.120	Valor Unit.: 6,79	Valor Total: 34.764,80	
Item: 7	Unidade: Pct	Marca: PELAGIO	Modelo:
Descrição: Macarrão espaguete, massa seca sem ovos, fabricado a partir de matérias primas, isento de matérias terrosas e parasitas. Embalagem contendo 500g.			
Quantidade: 10.240	Valor Unit.: 2,80	Valor Total: 28.672,00	
Item: 8	Unidade: und	Marca: SOYA	Modelo:
Descrição: Óleo 100% vegetal, cinco vezes extra filtrado, feito a partir do grão da soja por ser óleo de soja, o produto é fonte de vitaminas. Embalagem contendo 900 ml.			
Quantidade: 5.120	Valor Unit.: 8,40	Valor Total: 43.008,00	
Item: 9	Unidade: und	Marca: PURO SABOR	Modelo:
Descrição: Margarina, emulsão plástica do tipo água e óleo, a base de óleos vegetais líquidos e hidrogenados de coloração levemente amarelada com odor e sabor característico a manteiga. Embalagem contendo 500			
Quantidade: 5.120	Valor Unit.: 5,80	Valor Total: 29.696,00	
Item: 10	Unidade: Pct	Marca: PELAGIO	Modelo:
Descrição: Biscoito salgado obtido pela mistura e homogeneização da farinha de trigo e amido de milho com água, acrescido de outras substâncias alimentícia, seguido por um processo controlado de fermentação e cozimento. Embalagem contendo 400g.			
Quantidade: 5.120	Valor Unit.: 4,20	Valor Total: 21.504,00	

CLASSIFICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ - CE
 COREAÚ-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	066 40.501.673/0001-40	480.768,00	316.876,80	Sim
2 COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA	007 03.336.946/0001-11	453.632,00	316.900,00	Sim
3 MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS	099 35.043.876/0001-08	460.800,00	316.980,00	Sim
4 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	084 41.600.131/0001-97	508.364,80	327.000,00	Não
5 F T PRADO LUCIO ME	072 13.859.786/0001-49	481.536,00	341.600,00	Sim
6 YBP COMERCIAL LTDA - ME	052 26.970.227/0001-53	348.672,00	342.000,00	Sim
7 MARIA ELIANE PEREIRA - ME	062 11.303.281/0001-78	478.259,20	342.500,00	Sim
8 FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	098 14.988.111/0001-62	361.472,00	361.472,00	Sim
9 PEDRO LUIZ DE ASSIS SILVA 08019098305	024 35.749.672/0001-89	510.720,00	510.720,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	070 10.596.960/0001-10	567.500,80	233.900,00	Sim
R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS	026 02.268.603/0001-02	446.720,00	244.000,00	Sim
FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA	054 36.487.207/0001-80	438.784,00	256.999,00	Sim
E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	008 21.649.501/0001-73	427.417,60	299.100,90	Sim
F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	028 19.608.944/0001-74	460.800,00	300.000,00	Sim
T J M PAULA - ME	074 07.593.626/0001-06	430.592,00	306.300,00	Sim
DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E	027 41.557.349/0001-06	423.628,80	306.380,80	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 07/04/2022 15:09:05
 LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: OLHO DAGUA	Modelo:
Descrição: Açúcar refinado, aspecto de cor e cheiro próprios, isento de impurezas, classificação granulado, obtido da cana de açúcar			
Quantidade: 2.560	Valor Unit.: 3,70	Valor Total: 9.472,00	
Item: 2	Unidade: Kg	Marca: CELIA	Modelo:
Descrição: Arroz polido ou branco: fonte de carboidratos e proteínas. Grãos longos e finos (agulhinha) que sofre processo de descascamento e polimento, perdendo parte de vitaminas e minerais e fibras, embalagem com 1 quilograma.			
Quantidade: 3.840	Valor Unit.: 3,84	Valor Total: 14.745,60	
Item: 3	Unidade: Kg	Marca: PURISSIMA	Modelo:
Descrição: Farinha de trigo(tradicional) de uso geral (farinha comum, farinha branca): feita a partir de uma mistura de trigo duro e mole, este tipo de farinha tem um teor de proteína/glúten e amido médio, o que a torna adequada tanto para pães quanto para bolos caseiros			
Quantidade: 1.280	Valor Unit.: 4,40	Valor Total: 5.632,00	
Item: 4	Unidade: Kg	Marca: LOPES	Modelo:
Descrição: Goma feita de fécula de mandioca a massa é hidratada, moída e embalada características do produto. É um produto de aspecto em pó fino com grânulos de coloração branca, úmido com odor característico de mandioca. Não contém glúten, sal, sódio e conservantes. Produto 100% natural, embalagem			
Quantidade: 1.280	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 5.120,00	
Item: 5	Unidade: Pct	Marca: SÃO BRAZ	Modelo:
Descrição: Flocão de milho pré-cozido, sem adição de sal. Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: Saco plástico de polietileno atóxica contendo 500G do produto.			
Quantidade: 2.560	Valor Unit.: 1,79	Valor Total: 4.582,40	
Item: 6	Unidade: Pct	Marca: SABOR DA ROÇA	Modelo:
Descrição: Café em pó homogêneo, torrado e moído, constituídos de grão de café preto processado e embalado a vácuo, embalagem contendo 250g			
Quantidade: 1.280	Valor Unit.: 5,50	Valor Total: 7.040,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ - CE
COREAÚ-CE

Item: 7	Unidade: Pct	Marca: SPAGUETTO	Modelo:
Descrição: Macarrão espaguete, massa seca sem ovos, fabricado a partir de matérias primas, isento de matérias terrosas e parasitas. Embalagem contendo 500g.			
Quantidade: 2.560	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 6.400,00
Item: 8	Unidade: und	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: Óleo 100% vegetal, cinco vezes extra filtrado, feito a partir do grão da soja por ser óleo de soja, o produto é fonte de vitaminas. Embalagem contendo 900 ml.			
Quantidade: 1.280	Valor Unit.: 9,88		Valor Total: 12.646,40
Item: 9	Unidade: und	Marca: PURO SABOR	Modelo:
Descrição: Margarina, emulsão plástica do tipo água e óleo, a base de óleos vegetais líquidos e hidrogenados de coloração levemente amarelada com odor e sabor característico a manteiga. Embalagem contendo 500			
Quantidade: 1.280	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 8.960,00
Item: 10	Unidade: Pct	Marca: COELHO	Modelo:
Descrição: Biscoito salgado obtido pela mistura e homogeneização da farinha de trigo e amido de milho com água, acrescido de outras substâncias alimentícia, seguido por um processo controlado de fermentação e cozimento. Embalagem contendo 400g.			
Quantidade: 1.280	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 4.480,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS	053	35.043.876/0001-08	115.200,00	79.078,40	Sim
2 COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA	082	03.336.946/0001-11	113.408,00	79.100,00	Sim
3 T J M PAULA - ME	084	07.593.626/0001-06	107.648,00	83.890,00	Sim
4 YBP COMERCIAL LTDA - ME	086	26.970.227/0001-53	87.168,00	83.916,80	Sim
5 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	025	19.608.944/0001-74	115.200,00	85.600,00	Sim
6 F T PRADO LUCIO ME	028	13.859.786/0001-49	120.384,00	90.200,00	Sim
7 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	044	40.501.673/0001-40	120.192,00	90.367,00	Sim
8 FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	019	14.988.111/0001-62	90.368,00	90.368,00	Sim
9 MARIA ELIANE PEREIRA - ME	050	11.303.281/0001-78	115.430,40	115.430,40	Sim
10 PEDRO LUIZ DE ASSIS SILVA 08019098305	009	35.749.672/0001-89	127.680,00	127.680,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS	005	02.268.603/0001-02	111.680,00	58.000,00	Sim
FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA	098	36.487.207/0001-80	118.528,00	58.390,00	Sim
NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	033	10.596.960/0001-10	141.875,20	58.400,00	Sim
E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	057	21.649.501/0001-73	106.854,40	73.100,70	Sim
DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E	080	41.557.349/0001-06	105.907,20	76.825,60	Sim

AUTORIDADE: PAULO CEZAR DE ARAUJO